



08

KAPITAŁ SPOŁECZNY

- FUNDACJA „BĘDĘ KIM ZECHCĘ”
- NAJWAŻNIEJSZE INICJATYWY



KAPITAŁ SPOŁECZNY

Nasza wizja: Spółdzielnia będzie tworzyć kapitał społeczny poprzez angażowanie się w inicjatywy na rzecz współpracy międzyludzkiej, zarówno wewnątrz naszej firmy, jak i społeczności poza firmą; chcemy się dzielić naszą wiedzą, doświadczeniem i zasobami, budując kapitał społeczny, kapitał zaufania i współpracy, tak aby zmieniać świat na lepszy.

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ „STRATEGIA RADOŚCI” 2014

OPRACOWANIE PROGRAMU WOLONTARIATU PRACOWNICZEGO, JEGO WDROŻENIE I KOMUNIKACJA. CEL: 400 GODZ. WOLONTARIATU PRACOWNICZEGO.

ZREALIZOWANE

DZIAŁANIA W RAMACH FUNDACJI „BĘDĘ KIM ZECHCĘ”. CEL: OPRACOWANIE ZAŁOŻEŃ PROGRAMU STYPENDIALNEGO ORAZ PROGRAMU MENTORINGU I TUTORINGU, ICH KONSULTACJE, WDROŻENIE PROGRAMÓW.

ZREALIZOWANE

WSPARCIE EDUKACJI EKONOMICZNEJ SPOŁECZEŃSTWA - NAWIĄZANIE WSPÓŁPRACY Z LOKALNYMI SZKOŁAMI, FUNDACJAMI, STOWARZYSZENIAMI. CEL: 6 SPOTKAŃ EDUKACYJNYCH.

ZREALIZOWANE

FUNDACJA „BĘDĘ KIM ZECHCĘ”

Fundacja „Będę Kim Zechcę” powstała w 2013 roku. Jej założycielem jest Grupa ANG. Statutowym celem fundacji jest

wyrównywanie szans edukacyjnych młodych ludzi poprzez realizowane programy stypendialne i edukacyjne oraz promocja wolontariatu pracowniczego.

NASZE ZOBOWIĄZANIE „STRATEGIA RADOŚCI” 2015-2016

PROMOWANIE IDEI WOLONTARIATU,
ANGAŻOWANIE WSPÓŁPRACOWNIKÓW.
W 2015 ROKU - 1000 GODZIN WOLONTARIATU.

W 2016 ROKU - 1500 GODZIN WOLONTARIATU.

WSPARCIE EDUKACJI EKONOMICZNEJ
SPOŁECZEŃSTWA - NAWIĄZANIE WSPÓŁPRACY
Z LOKALNYMI SZKOŁAMI, FUNDACJAMI,
STOWARZYSZENIAMI.

12 SPOTKAŃ EDUKACYJNYCH W 2015 I 2016
ROKU.

Działania Fundacji (program stypendialny i wolontariat pracowniczy) zostały wyróżnione jako dobra praktyka w raporcie „Odpowiedzialny Biznes w Polsce. Dobre praktyki 2014” publikowanym corocznie przez Forum Odpowiedzialnego Biznesu.

Więcej informacji znajduje się na stronie www.bedekimzechce.pl

Misja Fundacji

Pomoc młodym ludziom w odnajdywaniu siebie i wskazywanie im możliwej drogi rozwoju, przy zapewnieniu wsparcia, które pozwoli im być, kim zechcą. ▶

”



Dla firmy, która chce prowadzić swój biznes w sposób odpowiedzialny, podstawą jest dbanie o otaczające nas środowisko, klientów, partnerów i współpracowników. Dla Spółdzielni oznacza to przede wszystkim kontakt z ludźmi. To podstawowa różnica naszego modelu pracy od jakichkolwiek alternatywnych modeli spotykanych na rynku. Wdrożenie jakiegokolwiek strategii czy nowego produktu do oferty to dopiero początek ciężkiej pracy. Do każdej wizji, idei czy pomysłu musimy naszych ludzi i partnerów przekonać. Nie zawsze i nie każdego się da – jesteśmy przecież organizacją otwartą na dialog. Jednak Ci przekonani odnoszą o wiele lepsze wyniki a przede wszystkim mają o wiele większą satysfakcję ze swojej pracy niż osoby, którym coś odgórnie nakazano.

Jesteśmy organizacją liberalną, ale jednocześnie trzymamy swoje standardy w kwestiach dla nas kluczowych. Pewne wartości są niedyskusyjne. Wymaganie ich jest jednak możliwe wyłącznie przy pełnej przejrzystości podejmowanych przez nas jako zarząd decyzji. Jesteśmy pierwszymi beneficjentami zarówno porażek jak i sukcesów naszej organizacji. Tam gdzie możemy dajemy przykład naszą własną pracą, postawami czy zaangażowaniem. Każdy z członków zarządu jest aktywnym wolontariuszem fundacji „Będę Kim Zechcę”.

MICHAŁ KWASEK
CZŁONEK ZARZĄDU,
ANG SPÓŁDZIELNIA DORADCÓW
KREDYTOWYCH

”



Fundacja „Będę Kim Zechcę” dopiero rozwija skrzydła. Od pierwszego dnia angażuje w działania współ-pracowników Spółdzielni i całej Grupy ANG. Wiąza się z tym

liczne wyzwania. Nie możemy pójść do sklepu i powiedzieć: „Poproszę jednego wolontariusza, dwa litry odpowiedzialności i cztery kilogramy zaangażowania!”. Co więcej, nie da się powiedzieć: „Będziesz wolontariuszem i będziesz się angażował!”. Zaangażowanie rodzi się bardzo powoli. To branie odpowiedzialności za projekty, w których uczestniczymy, zgłaszanie się do udziału w nich, rezygnowanie z własnych przyjemności i z własnego czasu na rzecz tego, aby pomóc innym. Ale to proces, który wymaga czasu.

MARTA GODZISZ
FUNDACJA „BĘDĘ KIM ZECHCĘ”



” TRZYMAM KCIUKI ZA PROGRAMY FUNDACJI I ZESPÓŁ NIEZWYKŁYCH LUDZI, KTÓRY JĄ TWORZY.

Od ponad roku z dużym zainteresowaniem przyglądam się działaniom Fundacji „Będę Kim Zechcę”. Przyglądam i kibicuję im. Kiedy 2014 roku poproszono mnie o pomoc w przygotowaniu tutorów-wolontariuszy Grupy ANG, którzy mieli rozpocząć pracę z młodymi stypendystami Fundacji, program stypendialny dopiero startował. Dzisiaj to już konkretne, wymierne i, jak widać, potrzebne przedsięwzięcie, które dynamicznie się rozwija. Coraz więcej młodych ludzi korzysta z pomocy finansowej Fundacji i wsparcia tutorów-wolontariuszy. To dla nich ogromna szansa, aby stać się, kim zechcą. Uważam, że program stypendialny Fundacji to bezcenna inicjatywa. Trzymam kciuki za programy fundacji i zespół niezwykłych ludzi, który ją tworzy.

JAROSŁAW TRACZYŃSKI
PREZES FUNDACJI KOLEGIUM TUTORÓW

Wartości Fundacji:

- pracowitość i przedsiębiorczość – bo przygotowują one do samodzielności i umożliwiają swobodny wybór życiowej drogi;
- kształcenie się – bo jest niezbędne w rozwoju zawodowym i osobistym, to dzięki niemu stale się rozwijamy i nie zatrzymujemy się w miejscu;
- radość – bo towarzyszy nam, gdy wybierzemy właściwą dla nas drogę zawodową i osobistą;
- zaangażowanie – bo jest podstawą wszelkich działań;
- współpraca – bo uczy nas zmiany postawy z „JA” na „JA i MY”;
- wolność – bo dzięki niej możemy być, kim chcemy.

NAJWAŻNIEJSZE INICJATYWY FUNDACJI „BĘDĘ KIM ZECHCĘ,”

- Program stypendialny – jego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodych ludzi, którym środowisko i sytuacja materialna nie pozwalają na wykorzystanie potencjału;
- Program tutoringowy – w ramach którego wolontariusze z Grupy ANG i nie tylko obejmują opieką tutorską podopiecznych Fundacji „Będę Kim Zechcę”;
- Programy edukacyjne – realizowane w szkołach programy dotyczące finansów i przedsiębiorczości: „Finanse na wesoło” oraz „Odpowiedzialna przedsiębiorczość”.

Program stypendialny

Skierowany jest do młodzieży w wieku od 12. do 21. roku życia, której status materialny nie pozwala na stworzenie odpowiednich warunków kształcenia, rozwoju osobistego, realizowania pasji i spełniania marzeń. Celem programu jest stworzenie takiej przestrzeni do rozwoju młodych osób, aby w przyszłości mogli być właśnie tym, kim zapragną.

Program stypendialny jest cyklicznym programem. Stypendium w maksymalnej wysokości 300 zł/miesiąc może być przeznaczone na dofinansowanie różnych form nauki, zainteresowań i pasji, a także na zakup pomocy naukowych czy dojazdów do szkoły. Każdy stypendysta po zakończeniu roku szkolnego może wnioskować o przedłużenie stypendium na kolejny rok.

W programie stypendysta oprócz wsparcia finansowego uzyskuje również opiekę i wsparcie tutora (opiekuna).

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ FUNDACJI „BĘDĘ KIM ZECHCĘ” 2014-2015 I PLAN 2015-2016 - PROGRAM STYPENDIALNY

W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 ODBYŁA SIĘ PILOTAŻOWA EDYCJA PROGRAMU - MAMY 8 STYPENDYSTÓW, KTÓRZY SĄ WSPIERANI PRZEZ 8 AKTYWNYCH TUTORÓW.

W KOLEJNYM ROKU CHCIELIBYŚMY OBJAĆ OPIEKĄ FUNDACJI 50 STYPENDYSTÓW. OBECNIE POSZUKUJEMY PARTNERÓW, Z KTÓRYMI BĘDZIEMY MOGLI SFINANSOWAĆ WSPARCIE DLA MŁODYCH I ZDOLNYCH PODOPIECZNYCH FUNDACJI.

Program tutoringowy

Kim jest tutor Fundacji „Będę Kim Zechcę”?

- to osoba wspierająca ucznia w rozwoju od momentu objęcia go programem stypendialnym Fundacji „Będę Kim Zechcę”;
- pracująca indywidualnie z podopiecznym przez 10 miesięcy w roku, spotykająca się przynajmniej raz w miesiącu, pełniąca również funkcję administratora stypendysty, który nadzoruje udział ucznia w programie stypendialnym;
- wspierająca rozwój stypendysty. Pomagająca mu w dokonywaniu wyborów, które pozwalają na realizację najkorzystniejszych dla niego działań, uwzględniając jego predyspozycje, zainteresowani i zdolności.

Tutorem może zostać pracownik, współpracownik lub przedstawiciel jednego z partnerów Grupy ANG. Fundacja oferuje profesjonalne szkolenie przygotowujące do roli tutora oraz wsparcie merytoryczne podczas trwania programu. Nad jakością programu tutoringowego czuwa Jarosław Traczyński, prezes Fundacji Kolegium Tutorów.

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ FUNDACJI „BĘDĘ KIM ZECHCĘ” 2014-2015 I PLAN 2015-2016 - PROGRAM TUTORINGOWY

W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 ODBYŁO SIĘ PIERWSZE SZKOLENIE TUTORÓW (DWA DNI), W KTÓRYM UDZIAŁ WZIĘŁO 30 OSÓB. ZGŁOSIŁO SIĘ OŚMIU TUTORÓW, KTÓRZY AKTYWNIE SPĘDZILI 192 GODZINY Z PODOPIECZNYMI FUNDACJI.

NASZ PLAN NA KOLEJNY ROK SZKOLNY TO POZYSKANIE 30 TUTORÓW.

Programy edukacyjne

Finanse na wesoło

To edukacyjny, autorski program warsztatów finansowych dla dzieci ze szkół podstawowych, którego głównym celem jest wykształcenie pozytywnych nawyków finansowych oraz przekazanie w ciekawy, przyjazny i zabawny sposób wiedzy z zarządzania finansami osobistymi.

Na warsztatach poruszamy zagadnienia takie jak:

- skąd się biorą pieniądze?
- jak można zarobić pieniądze?
- co zrobić ze swoim kieszonkowym?
- jak pomnażać pieniądze?

Odpowiedzialna przedsiębiorczość

To autorski cykl spotkań poświęconych przedsiębiorczości i odpowiedzialności przedsiębiorców wobec otaczającego ich świata. W czasie zajęć uczniowie dowiadują się, w jaki sposób prowadzić firmę, jak nią zarządzać i dlaczego ważne są wartości firmy; wspólnie zastanawiamy się też, kto jest ważniejszy w firmie: czy szef, czy pracownik, opowiadamy o różnych modelach biznesowych i tworzymy firmy. ▶

”



Z ogromnym zaciekawieniem i obawą czekałam na rozpoczęcie programu tutoringowego w Fundacji „Będę Kim Zechcę”. Entuzjazm był ogromny, ponieważ stawiałam się świadkiem tworzenia czegoś niecodziennego w branży pośrednictwa finansowego. Miejsca dającego swoim współpracownikom możliwości do działań wolontariackich. Pośrednik, do tej pory kojarzony zazwyczaj źle, staje się tutorem. Przerazona, bo jak w codziennym dniu pełnym wyzwań związanych z pozyskaniem i dobrym doradztwem klientowi, w otoczeniu ogromnej konkurencji, znaleźć na to termin. Ktoś kiedyś powiedział, że bezinteresownie poświęcony czas innej osobie powoduje, że zaczynasz mieć go więcej. W moim przypadku to była prawda, a problem tkwił jedynie w głowie. Te parę godzin spędzonych na wspólnych działaniach z moim podopiecznym dają mi głęboką satysfakcję bycia w pełni. Nie wyobrażam sobie innego miejsca, w którym mogłabym być merytorycznym doradcą skupionym na dobru klienta i jednocześnie uczyć się, jak stawać się lepszym, spełnionym człowiekiem. Taką możliwość daje mi Fundacja.

AGNIESZKA JAKUBCZYK
TUTOR, SPÓŁDZIELCA,
ANG SPÓŁDZIELNIA DORADCÓW
KREDYTOWYCH

”



Przez ostatnie miesiące miałem przyjemność prowadzić zajęcia z przedsiębiorczości w kilku szkołach podstawowych dla dzieci w wieku 11-13 lat.

Gdybym miał się zastanowić, jakie wartości udało nam się przekazać przez kilkadziesiąt minut tym młodym ludziom, to powiedziałbym, że oprócz oczywistych rzeczy, takich jak wiedza na temat małej przedsiębiorczości, dostarczyliśmy dzieciom impuls do podniesienia poczucia własnej wartości oraz zadowolenia z siebie i z życia.

Co jeszcze ciekawsze, bycie wolontariuszem daje możliwość wykazania się w wielu dziedzinach, a przez to odczuwania dumy z własnych czynów.

I teraz najważniejsze pytanie – kto wyniósł więcej z tych lekcji? Ja, czy dzieci?

MIROSLAW GŁADCKI

WOLONTARIUSZ, SPÓŁDZIELCA,
ANG SPÓŁDZIELNIA DORADCÓW
KREDYTOWYCH

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ FUNDACJI „BĘDĘ KIM ZECHCĘ” 2014-2015 I PLAN 2015-2016 - PROGRAMY EDUKACYJNE

W ROKU SZKOLNYM 2014/2015 W PROGRAMY EDUKACYJNE FUNDACJI BYŁO ZAANGAŻOWANYCH 15 WOLONTARIUSZY, KTÓRZY PROWADZILI ZAJĘCIA DLA 350 DZIECI Z 14 GRUP W 7 SZKOŁACH. W SUMIE WOLONTARIUSZE FUNDACJI POPROWADZILI 165 GODZIN ZAJĘĆ, A NA PRZYGOTOWANIE DO ZAJĘĆ POŚWIĘCILI 189 GODZIN.

PLANY FUNDACJI NA KOLEJNY ROK SZKOLNY TO 40 GRUP, OK. 1000 DZIECI I 30 WOLONTARIUSZY. ROZPOCZĘLIŚMY POSZUKIWANIA PARTNERÓW FINANSOWYCH PROGRAMÓW EDUKACYJNYCH.

WOLONTARIAT

PLAN 2015-2016

W NASTĘPNYM ROKU SZKOLNYM ZOSTANĄ PRZEPROWADZONE TRZY WYDARZENIA Z ZAKRESU WOLONTARIATU AKCYJNEGO W TRZECH MIASTACH W POLSCE.

Podsumowanie inicjatyw w ramach wolontariatu akcyjnego:

- Give and Gain Day. Mecz z dziećmi ze Stowarzyszenia Wspólne Podwórko. W akcji wzięło udział 12 wolontariuszy = 48 godzin zaangażowania;
- Piknik rodzinny ze stowarzyszeniem SPOZA i przedszkolem Radosne Maluchy. W akcji wzięło udział 12 wolontariuszy = 48 godzin zaangażowania;
- mecz ze stowarzyszeniem Wspólne Podwórko. W akcji wzięło udział 10 osób = 20 godzin zaangażowania;
- po raz kolejny zaangażowaliśmy się we wsparcie kon-

kursu na Najlepsze Przedsiębiorstwo Społeczne Roku organizowany przez Fundację Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych – sześciu naszych wolontariuszy oceniało oceniało nadestane wnioski pod kątem efektywności ekonomicznej zaproponowanych rozwiązań.

PODSUMOWANIE BUDŻETU FUNDACJI

W 2014 roku budżet Fundacji opierał się na środkach przekazanych przez Walne Zgromadzenie Członków Spółdzielni – równowartość 10% nadwyżki bilansowej Spółdzielni. W następnym roku Fundacja planuje pozyskanie nowych źródeł finansowania projektów od partnerów zewnętrznych. ●

	2014 R.
KOSZTY STATUTOWE	30 342,5
STYPENDIA	11 700
PROJEKT „NIENIEODPOWIEDZIALNI”	17835
DAROWIZNY	500
DZIAŁALNOŚĆ PROMUJĄCA SPORT (UDZIAŁ W BIEGU)	307,5
KOSZTY ADMINISTRACYJNE	42 732,13
ZUŻYCIE MATERIAŁÓW	422,49
USŁUGI OBCE (USŁUGI KSIĘGOWE)	615
PODATKI I OPŁATY (OPŁATY BANKOWE I SĄDOWE)	522,64
WYNAGRODZENIA I NARZUTY NA WYNAGRODZENIA	35 514